CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA
PRODAV - 03/2015

ATA DE JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

À ETAPA DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos 26 dias do mês de abril de 2016, às 16hs, foi realizada reunião de avaliação dos recursos
encaminhados ao BRDE, conforme previsto nos itens 6.7.4 a 6.7.7 da Chamada Pública
PRODAV 03/2015.

Foram interpostos 102 (cento e dois) recursos.

O recurso interposto pela empresa Silvania Ribeiro do Nascimento 04775565583, referente ao
projeto “A MENINA QUE LER LIVRO”, protocolo de inscrição nº 14836, foi desconsiderado,
tendo em vista que o projeto foi inabilitado ainda na fase de habilitação.

Os resultados dos demais recursos estão expostos na listagem abaixo.

Ressalta-se que os proponentes podem ter acesso a seus respectivos relatórios de análise
dos recursos através do sistema de inscrição BRDE/FSA, que pode ser acessado através do
sítio www.brde.com.br/fsa ou do link: http://ancine.brde.com.br/ancine/login.asp.

Núm. de

Inscrição
Proponente UF Resultado Recurso

15014 602 PRODUÇÕES DE FILMES LTDA ME AM Recurso não provido

15372 ADEMARKETING EIRELI - ME RJ Recurso não provido

15316 Amorim Filmes Ltda - ME DF Recurso não provido

15504 ANDRE LUIS DA CUNHA ME DF Recurso parcialmente provido

Núm. de

Inscrição
Proponente UF Resultado Recurso

15424 Arapy Produções Ltda. SC Recurso parcialmente provido

15324 AROMA FILMES LTDA ME PE Recurso não provido

14932 ARRIBA FILMES PRODS LTDA - ME SP Recurso parcialmente provido

15346
AUTORIA C PRODUÇÃO E GESTÃO DE
CONTEÚDO CRIATIVO LTDA

RJ Recurso parcialmente provido

15014 Avoa Filmes Cine Video Comercial LTDA SP Recurso não provido

15168 BASILISCO PRODUÇÕES LTDA. PB Recurso não provido

15251 BELUGA PRODUÇÕES LTDA PE Recurso parcialmente provido

15284
Big Bonsai Brasilis Produções Artísticas
Culturais e Cinematográficas Ltda.

SP Recurso não provido

14964 Biônica Cinema e TV Ltda. ME SP Recurso parcialmente provido

15107 Birdo Filmes em Animação LTDA. SP Recurso não provido

15238 Bossa Nova Films Criações e Produções S/A SP Recurso não provido

15227 C.R. Oficina de Criação Ltda ME MG Recurso não provido

14982 CALVET VÍDEO PRODUÇÕES LTDA RJ Recurso não provido

15493 Caraminhola Produções Artísticas Ltda RJ Recurso parcialmente provido

14905 Carvalho Adams Produções Artísticas ltda RJ Recurso não provido

15408
Chatrone America Latina - Produções
Cinematográficas Ltda.

SP Recurso não provido

14745
Cinebras Cinerama Brasilis Cinematográfica
Ltda

RJ Recurso parcialmente provido

15021 Cinema Petisco Ltda EPP RJ Recurso parcialmente provido

Núm. de

Inscrição
Proponente UF Resultado Recurso

15074 Cinematográfica Superfilmes SP Recurso parcialmente provido

15321 Confeitaria de Cinema Comunicações Ltda. SP Recurso parcialmente provido

15516 CONTEUDOS DIVERSOS PRODUÇÕES LTDA. SP Recurso parcialmente provido

15413
CT Produções Artísticas e Cinematográficas
Ltda

SP Recurso parcialmente provido

15342
CULT. PRODUÇÕES, DOCUMENTÁRIOS, CINE &
VÍDEO LTDA

MG Recurso parcialmente provido

14742 De Felippes Filmes e Produções Ltda RJ Recurso parcialmente provido

15330 DEBERTON FILMES E PRODUÇÕES LTDA ME CE Recurso não provido

14925
Departamento Ficcional Entretenimento Ltda
ME

SP Recurso parcialmente provido

15445 Doc Filmes Produções Audiovisuais BA Recurso não provido

14996 Dois Moleques Produções LTDA. RJ Recurso parcialmente provido

15065 DPE Produções Eirelli - EPP BA Recurso provido

15223 E.H Filmes LTDA RJ Recurso provido

15307 EL RENO FITAS CINEMATOGRÁFICAS LTDA MG Recurso parcialmente provido

15133 ESPAÇO VIDEO LTDA RO Recurso parcialmente provido

15057
EXTREMUM PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA -
ME

PR Recurso parcialmente provido

15183 F64 Produções Audiovisuais LTDA GO Recurso não provido

15358 Filmegraph Ltda. MG Recurso parcialmente provido

15518
FILMES DE ABRIL PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS
LTDA

SP Recurso parcialmente provido

Núm. de

Inscrição
Proponente UF Resultado Recurso

15258
Filmes do Cerrado Produções
Cinematográficas Ltda.

MG Recurso não provido

14848 FILMES DO EQUADOR LTDA. RJ Recurso parcialmente provido

15109 FILMES MAIS LTDA. SP Recurso não provido

15079 Flora Filmes Vídeos Produções Artísticas LTDA RJ Recurso não provido

15176 FM Produções Ltda EPP RJ Recurso parcialmente provido

15320
FOGO CERRADO IMAGENS E SERVIÇOS LTDA-
ME

DF Recurso não provido

15023 Formiga de Fogo Filmes Eireli - ME AM Recurso não provido

15135 GM2P Produções Artisticas LTDA - ME DF Recurso não provido

15363 Grafo Audiovisual Ltda. ME PR Recurso não provido

15494
GRIOT PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS
LTDA - ME

BA Recurso não provido

15454 HPB MANTEUFEL PRODUTORA LTDA ME MT Recurso não provido

15148 Idear Produções Artísticas Ltda Me SP Recurso não provido

15428 Invideo Produções Cinematográficas Ltda RS Recurso provido

15256 K9 AGENCIAMENTO E PRODUÇÕES LTDA RJ Recurso não provido

14828
Kinoscópio Cinematográfica e Comércio
Ltda/EPP

SP Recurso não provido

14317 Kinossaurus Filmes Ltda RJ Recurso parcialmente provido

14756 Larty Mark Ltda BA Recurso parcialmente provido

14916 Lavoro Produções Artísticas Ltda. RJ Recurso não provido

Núm. de

Inscrição
Proponente UF Resultado Recurso

15219 LAZ AUDIOVISUAL LTDA. PR Recurso não provido

14726 Leãofilm Cinema Video e Marketing Ltda MT Recurso não provido

15527 LEBEN 108 PRODUTORA DE FILMES LTDA. MG Recurso não provido

15155 Leonardo Garcia e Cia. Ltda. RS Recurso parcialmente provido

15158 Liberato Produções Culturais Ltda. BA Recurso não provido

15265 Liracine Produções Audiovisuais Ltda. SP Recurso parcialmente provido

15491 MD PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA RJ Recurso não provido

15287 Medialand Produção e Comunicação Ltda. SP Recurso parcialmente provido

15011 Migdal Produções Cinematográficas Ltda. RJ Recurso parcialmente provido

15387 Mil Ciclos Produção Audiovisual LTDA MA Recurso não provido

15293
Movioca Salvador Produções Artísticas LTDA
ME

BA Recurso parcialmente provido

15098 Moviola Produções Cinematográficas Ltda RJ Recurso não provido

15473 MP2 PRODUÇÕES LTDA RJ Recurso parcialmente provido

15178 O QUADRO PRODUÇÕES LTDA. PR Recurso não provido

15470 Panorâmica Comunicação Ltda. RJ Recurso parcialmente provido

14803 Paranoid Filmes Ltda. SP Recurso não provido

15070 Pc Da R Freire Produções Cinematográficas AM Recurso não provido

15364 PIQUE-BANDEIRA PRODUÇÕES LTDA-ME ES Recurso não provido

Núm. de

Inscrição
Proponente UF Resultado Recurso

15411 Planetário Filmes LTDA. RJ Recurso parcialmente provido

15441 Plateau Marketing e Produções Culturais Ltda SP Recurso não provido

14862 Prodigo Films Ltda SP Recurso parcialmente provido

15075 RADAR CINEMA E TELEVISÃO LTDA SP Recurso parcialmente provido

15278 Realizart Produção Audiovisual Ltda SC Recurso parcialmente provido

14984 Saliva Produções Cinematográficas LTDA-ME SP Recurso não provido

15310 Scena Filmes Ltda RJ Recurso não provido

15407 SPIRIT ENTRETENIMENTO EIRELI-ME PR Recurso não provido

15439 Split Studio Produções Audiovisuais Ltda SP Recurso não provido

15405 STUDIO 10 Assessoria e Comunicação Ltda DF Recurso não provido

15366 Tangerina Entretenimento LTDA SP Recurso não provido

14923 TELEVISÃO PROFISSIONAL LTDA RJ Recurso parcialmente provido

15526 Tempero Filmes LTDA MG Recurso não provido

15524 TOTAL ENTERTAINMENT LTDA RJ Recurso não provido

15068 Trailer Filmes Produção Cinematográfica Ltda. SP Recurso não provido

15453 TVa2 Produções Ltda. RJ Recurso parcialmente provido

14938 UM Filmes Ltda. SP Recurso não provido

15281 Vaca Amarela Produções Multimídia LTDA MG Recurso provido

Núm. de

Inscrição
Proponente UF Resultado Recurso

15479
VENTANIA PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA-
ME

ES Recurso parcialmente provido

15299
VIDEOGRAPHICA SERVICOS E PARTICIPACOES
LTDA.

SP Recurso não provido

14682
Visagem Serviço de Produção de Vídeo Ltda -
ME

PA Recurso parcialmente provido

15056
Vista Multimídia Produção de Vídeo e
Comunicação Digital Ltda

SP Recurso não provido

15361
ZEPPELIN PRODUÇÕES DE CINEMA E
TELEVISÃO LTDA

RS Recurso não provido

15174 Zodiak Media Brasil Ltda SP Recurso não provido

14924 Zola Produções LTDA RJ Recurso não provido

Em decorrência do provimento parcial dos respectivos recursos, 8 (oito) propostas obtiveram
notas finais suficientes para envio à Comissão de Seleção, conforme previsto no item 6.7.6 do
edital. São elas:

Núm. de Inscrição Proponente UF

15504 ANDRE LUIS DA CUNHA ME DF

15424 Arapy Produções Ltda. SC

15021 Cinema Petisco Ltda. EPP RJ

15413 CT Produções Artísticas e Cinematográficas Ltda SP

15342
Cult. Produções, Documentários, Cine & Vídeo

LTDA.
MG

14996 Dois Moleques Produções LTDA RJ

15518
FILMES DE ABRIL PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS

LTDA
SP

15473 MP2 PRODUÇÕES LTDA RJ

Rio de Janeiro, 26 de abril de 2016.

Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo SUL – BRDE

Agência Nacional do Cinema – ANCINE